Oggetto: ratifica della Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/11/2013 “Spostamento della Festa Patronale dal mese di Giugno al mese di Novembre”.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/11/2013 veniva stabilito lo spostamento della Festa Patronale dal mese di giugno al mese di novembre specificando che tutte le fiere annuali dovranno essere ubicate in piazza XXX-XXXI Maggio verso via Vittorio Emanuele II° compresa;
Visto il Regolamento del mercato settimanale su aree pubbliche adottato ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 30 novembre 2009;

Preso atto dell’articolo 20 comma 1° del suddetto Regolamento che recita testualmente “La soppressione di mercati o fiere, lo spostamento parziale o dell’intero mercato, la modifica della dislocazione dei posteggi e lo spostamento delle date di svolgimento, sono deliberati dal Consiglio Comunale”; 
Constatato che attualmente il mercato prevede, quale giorno di svolgimento, il lunedì dalle ore 7.00 alle ore 13.00 quantificando il numero di posteggi in 19, di cui 7 alimentari, 10 non alimentari, 1 riservato al battitore ed 1 al produttore agricolo;
Constatata la richiesta avanzata dagli operatori di ridistribuire i posteggi assegnati per ovviare alla scarsa redditività riscontrata nelle attività commerciali, la rinuncia di operatori nonché, l’effettiva necessità di modificare la dislocazione planimetrica dei posteggi nell’area mercatale, come rilevato da un mirato sopralluogo degli addetti al Servizio di Polizia Locale;

Atteso che si intendono collocare in via definitiva le fiere annuali in piazza XXX-XXXI Maggio;

Visto che si rende necessario ridistribuire le assegnazioni dei posteggi modificando, altresì, la loro destinazione commerciale (alimentare e non alimentare);

Letto l'art. 19 comma 4 della Legge Regionale n. 6 del 02/02/2010, ai sensi del quale, nei Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, qualora non sia stata istituita la Commissione di cui al comma 1°, occorre sentire le associazioni dei commercianti e dei consumatori prima del trasferimento del mercato;
Verificato che il S.U.A.P. comunale è in attesa, dalle predette associazioni, di eventuali osservazioni o richieste in merito;

Visto l'art. 42, comma 2°, del Decreto Legislativo n°267/2000, ai sensi del quale il Consiglio Comunale ha competenza limitatamente agli atti fondamentali ivi elencati;

Reputata, pertanto, la propria competenza a deliberare in merito al trasferimento delle fiere annuali e alla modifica della dislocazione dei posteggi nell’area destinata al commercio su aree pubbliche;

Con voti: Presenti n. 10 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0
DELIBERA

1. DI RATIFICARE in toto la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 09/11/2013 “Spostamento della Festa Patronale dal mese di Giugno al mese di Novembre”;

2. di trasferire, pertanto, le tre fiere annuali, in via definitiva, dall'attuale collocazione prevista nell'area adibita a mercato di piazza Unità d’Italia alla piazza XXX-XXXI Maggio e parte di via Vittorio Emanuele II°;

3. di fissare quale giorno di svolgimento delle tre fiere rispettivamente il primo lunedì di aprile (fiera mercato Primaverile), il primo lunedì di settembre (fiera mercato Settembrina) ed il secondo lunedì di novembre (fiera mercato Patronale), dalle ore 7.30 alle ore 13.00;

4. di mantenere invariato il numero dei posteggi e di modificarne la destinazione commerciale (alimentare e non alimentare) così come segue:

N° 1:  -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N° 2:  -   mq. 40      ALIMENTARI
N° 3:  -   mq. 40      ALIMENTARI
N° 4:  -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N° 5:  -   mq. 40      ALIMENTARI.
N° 6:  -   mq. 40      ALIMENTARI
N° 7:  -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N° 8:  -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N° 9:  -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N°10:  -  mq. 40      NON ALIMENTARI.
N°11:  -  mq. 40      ALIMENTARI
N°12:  -  mq. 40      Produttore agricolo.
N°13:  -  mq. 40      ALIMENTARI
N°14: -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N°15  -   mq. 40      NON ALIMENTARI
N°16:  -  mq. 40      NON ALIMENTARI
N°17: -   mq. 40      ALIMENTARI.

N°18:  -  mq. 40      NON ALIMENTARI.

N°19:  -  mq. 40      ALIMENTARI
5. di mantenere invariate le ulteriori modalità di effettuazione del mercato;

6. di inviare copia del presente atto alla Regione Lombardia per gli adempimenti conseguenti;

7. di demandare agli uffici preposti tutti gli adempimenti di natura gestionale
Successivamente
con separata votazione, resa nei modi voluti dalla legge, e precisamente: Presenti n. 10 - Assenti n. 3 - Voti favorevoli  n. 10 - Contrari n. 0 - Astenuti n. 0 
resi in forma palese e debitamente verificati

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49                                                      
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.







IL  FUNZIONARIO  RESPONSABILE





DELL’UFFICIO VIGILANZA
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                IL SEGRETARIO COMUNALE
